on emploiera et observera la méthode fixée par les prescriptions suivantes :

1. Dans le but de proposer des prêtres capables et dignes du ministère épiscopal, une assemblée des évêques se tiendra tous les deux ans, à l'époque assignée ci-dessous.

2. Les assemblées seront provinciales, c'est-à-dire que dans chaque province tous et chacun des Ordinaires des diocèses se réuniront ensemble. Exception est faite pour les provinces de Kingston et de Toronto, dont les évêques avaient jusqu'ici l'habitude de s'assembler en un seul groupe pour cette sorte d'affaire; ils continueront à le faire sous la présidence du plus ancien archevêque. Pareillement, eu égard à leur situation spéciale, les Ordinaires des provinces de Saint-Bouiface et de Régina se réuniront ensemble avec l'archevêque de Winnipeg; de même encore les Ordinaires des provinces d'Edmonton et de Vancouver, également sous la présidence du plus ancien archevêque.

3. De leur côté, les vicaires apostoliques, si le temps et les affaires le permettent, auront soin de participer aux assemblées des évêques de leur province, avec les mêmes droits que ceux-ci.

4. *Tous les deux ans*, comme il est dit plus haut, au commencement du Carême, à partir de l'année 1920, tous les évêques, chacun de son côté, feront connaître à leur métropolitain ou au plus ancien arche-

indicabunt, quos dignos episcopali ministerio existimabunt. Nil autem vetat quominus, hos inter, alterius etiam dioecesis vel provinciae sacerdotes proponantur; *sub gravi* tamen exigitur, ut, qui proponitur, personaliter et ex diuturna conversatione a proponente cognoscatur.

5. Una cum nomine, aetatem quoque designabunt candidati, eius originis et actualis commorationis locum, et officium quo principaliter fungitur.

6. Antequam determinent quos proponant, tam Archiepiscopi quam Episcopi poterunt a viris ecclesiasticis prudentibus necessarias notitias inquirere, ita tamen ut finis huius inquisitionis omnino lateat. Notitias vero quas receperint nemini patefacient, nisi forte in Episcoporum conventu, de quo inferius.

7. Nomina quae Episcopi iuxta art. 4^{um} proponunt, nulli prorsus aperiant, nisi Metropolitana suo vel seniori Archiepiscopo.

8. Metropolitanus vel senior Archiepiscopus habitis a Suffraganeis candidatorum propositionibus suas adiiciat: omnium indicem ordine alphabetico conficiat, et, reticitis proponentibus, hanc notulam transmittat singulis suis Suffraganeis sive Antistitibus regionis suae, ut hi opportunas investigationes peragere